



Wrząca, dnia 07 czerwca 2019 roku

Zarząd Powiatu Pabianickiego

ul. Piłsudskiego 2

95-200 Pabianice



DOTYCZY: Petycja mieszkańców miejscowości Wrząca- Lutomiersk w sprawie nowej nawierzchni drogi wraz z budową pobocza (chodnika) dla pieszych.

Seonolm Powiatko,

My, niżej podpisani mieszkańcy miejscowości Wrząca gminy Lutomiersk oraz okolicznych miejscowości, apelujemy do Zarządu Powiatu Pabianickiego o uwzględnienie w planach inwestycyjnych na przyszły rok, wykonania nowej nawierzchni drogi wraz z wybudowaniem pobocza dla pieszych w formie chodnika (odcinek Wrząca – Lutomiersk).

Wrząca jest dynamicznie rozwijającą się miejscowością. Z każdym rokiem wzrasta liczba mieszkańców. Fakt ten powoduje nieustanne zwiększanie ruchu samochodowego.

Dodatkowo, w ostatnich latach zwiększył się on kilkukrotnie, choćby ze względu na wybudowanie jedyne go marketu samoobsługowego „Dino”, znajdującego się w Lutomiersku.

Prócz samochodów, codziennie tą drogą podążają piesi: dorośli, dzieci, osoby w podeszłym wieku, często niepełnosprawni, którzy idą do okolicznych sklepów, ośrodka zdrowia, szkoły, kościoła, a także na przystanek autobusowy. Z drogi tej korzystają również rowerzyści, osoby uprawiające biegi lekkoatletyczne oraz amatorzy nordicwalking.

Jak wiadomo, droga ta na odcinku Wrząca-Lutomiersk jest niebezpieczna, choćby ze względu na występujące na jej nawierzchni utrudnienia w postaci dziur i olbrzymich „wyrw”, które kierowcy starannie omijają. Takie zachowanie kierowców powoduje niebezpieczeństwo przede wszystkim dla pieszych poruszających się tą drogą, jak i dla samych kierujących. Niejednokrotnie poruszający się tą trasą piesi, spychani są do przydrożnych rowów.

Pomimo tak dużego nasilenia ruchu droga nie posiada nie tylko chodnika, ale nawet pobocza. W chwili obecnej brak chodnika powoduje bezpośrednie zagrożenie życia i zdrowia osób zmuszonych do poruszania się po jezdni, a w szczególności dzieci.

Brak pełnej infrastruktury, w naszej ocenie przyczynia się także do osłabienia społeczności lokalnej, a także obniża walory ekonomiczne i gospodarcze miejscowości. Brak

odpowiedniej ale przede wszystkim bezpiecznej nawierzchni, a także brak w pełni utwardzonego chodnika w miejscowości Wrząca – Lutomiersk w naszej ocenie jest obecnie jednym z głównych problemów, które stanowią dużą uciążliwość dla nas jako mieszkańców, zarówno w kwestii bezpieczeństwa jak i rekreacji.

Jako mieszkańcy uważamy, że jesteśmy jedną z nielicznych miejscowości w powiecie pabianickim, która nie posiada bezpiecznej drogi oraz utwardzonego i nowoczesnego chodnika.

Kierując się troską o bezpieczeństwo naszych najmłodszych oraz nas samych, prosimy Zarząd Powiatu Pabianickiego, o uwzględnienie w najbliższych planach budżetowych podjęcia działań zmierzających do inwestycji, polegającej na budowie nowej nawierzchni drogi Wrząca-Lutomiersk oraz budowy chodnika. Nasza wizja to przyjazne otoczenie, którego elementem jest bezpieczna droga wraz z praktycznym i estetycznym chodnikiem, które zapewnią mieszkańcom bezpieczeństwo w ich codziennym życiu oraz polepszą walory ekonomiczne miejscowości.

W załączeniu dodajemy listę mieszkańców, którzy popierają powyższą petycję.

z niepełnym sędziwności

Mieszkańcy Wrząca – Lutomiersk wyrażają nadzieję na pozytywne ustosunkowanie się do ich prośby.